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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-MINEDU/VMGP/UE 120
SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIALES EDUCATIVOS PARA AULA DEL NIVEL
PRIMARIA - GRUPO 03 - DOTACION 2024

En la ciudad de Lima, siendo las 16:30 horas del dia 10 de enero de 2024, en la
Direccién de Gestion de Recursos Educativos del Ministerio de Educacion, ubicada en
Calle ElI Comercio N° 193 - San Borja, se reunieron los miembros integrantes del Comité
de Seleccidén, designados mediante Resolucion Directoral Nro. 102-2023-
MINEDU/NMGP/DIGERE, conformado por las siguientes personas:

e Rubén Alcides Laurente Yalli Presidente titular
¢ Ralph Jesus Carmona Uchuya Miembro suplente’
e Juana Adela Palomino Alva Miembro titular

Estando presente la totalidad de los miembros se dio cumplimiento a los siguientes:

1. Evaluacion de las ofertas.

Mediante acta de admision y evaluacion de ofertas de fecha 04 de enero de 2024, se
realizé la verificacion de los documentos de admisibilidad y se realizé la evaluaciéon de
las ofertas, obteniéndose el resultado siguiente:

EVALUACION
- (11 =
e ADMITIDO / 2 2 [0 | WS
Ne POSTOR NO 5 Elesi = 25
ADMITIDO o 2 | 22| EB|IBS
o =0 | 2| sk
< 100 Ptos | a
INDUSTRIA GRAFICA
ety S, ADMITIDO | S/814,970.00 | 8.83 883 | 4
AGENCIA DE PUBLICIDAD
| creAvE Ewpresa e ADMITIDO | S/119,562.00 | 6049 | 3.01 | 6320 | 2
GRUPO INNOVA SERVICE
oA GRINSERSA g ADMITIDO | §/71,969.30 | 100.00 | 5.00 |105.00| 1
g?gALT'VE SOLUCIONES | apmimipo | /16589440 | 4338 | 247 | 4555 | 3

Asimismo, conforme al numeral 68.12? del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se acordé solicitar al postor GRUPO INNOVA SERVICE
S.A.C. - GRINSER S.A.C. la descripciébn a detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta, debido a que su oferta econdmica se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado.

1 Debido a que el miembro titular ya no labora en la institucién.

2 En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccion o el
dérgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor
estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente
presupuestadas.
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Es asi, que mediante Carta N° 001-2024-MINEDU-VMGP-UE 120 AS-009-2023-2 de
fecha 04 de enero de 2024, se solicitd al postor GRUPO INNOVA SERVICE S.A.C. -
GRINSER S.A.C. la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su
oferta, debido a que su oferta econémica se encuentra sustancialmente por debajo
del valor estimado.

En repuesta, se recibio el documento de fecha 08 de enero de 2024, en el que sefiald
que por un error no considerd algunos gastos al momento de presentar el Anexo N° 6,
y que el precio real es de S/ 329,380.72 de acuerdo a su estructura de costos adjunto.

CONCEPTOS cosTe.
CANTIDAD por unidad
Material
60 Papel certificado PEFC o FSC u otro 500 30,000.00
90 Tinta no toxica 100 9,000.00
624 papel stiker 0.5 312.00
| 2500 TubosPVC de 4 pulgadasde90cm  |3.5 8,750.00 |
8666 TubosPVCdel/2pulgadade87cm 1 8,666.00
130 Cuerda resistente para colgar 15 1,950.00
Produccion
13000 Impresion 11 143,000.00
13000 Compaginado 0.16 2,080.00
13000 Termo sellado 1 13,000.00
870 Embalaje 0.1 87.00
5200 Rotulado 0.036 187.20
2600 Registro 0.012 31.20
2600 Apilamiento 0.018 46.80
2600 Almacenamiento 0.02 52.00
867 Paletas o parihuelas 25 21,675.00
Traductor (lengua aimara) mensual 29.00
Licencia del programa de disefio mensual 70.00
Impresora costo 26,000.00
Personal de gestion mensual 1,200.00
UTILIDAD 13,000.00
TOTAL MENSUAL 279,136.20
IGV (18%) 50,244.52
COSTO TOTAL 329,380.72,

Al respecto, se rechaza la oferta del postor GRUPO INNOVA SERVICE S.AC. -
GRINSER S.A.C. debido a que no formulé su oferta econémica primigenia tomando
en cuenta todos los aspectos técnicos y econdmicos que establecen las bases del
presente procedimiento de seleccién.

. Calificacion de ofertas
Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion realizé la calificaciéon de

ofertas hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacién, obteniendo el siguiente resultado.
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EVALUACION CALIFICACION
5 w z A. CAPACIDAD
ITEM o 2 |8 | w, | 838 | TEcnicay |B.EXPERIENCIA
Ne POSTOR E E s E g g z g PROFESIONAL |[DEL POSTOR EN RESULTADO
=2 =
@ i w Z 0 LA
o i z0 | 2F % & | eauramiEnTO | ESPECIALIDAD
< 100Ptos | 8 % | esTraTEGICO
INDUSTRIA GRAFICA
CIMAGRAF SAC. S/ 814,970.00 8.83 8.83 4 CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
AGENCIA DE PUBLICIDAD
CREATIVE EMPRESA ERRL S/ 119,562.00 | 60.19 3.01 63.20 2 CUMPLE NO CUMPLE | DESCALIFICADO
1
GRUPO INNOVA SERVICE
S.AC. - GRINSER S.AC. S/ 71,969.30 | 100.00 5.00 105.00 1 RECHAZADO
STSALTNE SOLUCIONES S/ 165,894.40  43.38 217 45.55 3 CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

Se descalifica la oferta del postor AGENCIA DE PUBLICIDAD CREATIVE
EMPRESA EIRL debido a que no cumple con acreditar la experiencia del postor en
la especialidad, se adjunta el detalle de la verificacion de los documentos
correspondientes a los requisitos de calificacion.

3. Otorgamiento de la buena pro
Efectuada la calificacion de ofertas, el comité en pleno determina otorgar la Buena

Pro al postor CREATIVE SOLUCIONES E.ILR.L. por el monto ofertado de S/
165,894.40

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 17:10 horas, se concluye la reunién,
suscribiendo la presente en sefial de conformidad.

{lestis Carmona Uchuya Rubén Alcides Laurente Yalli Juana Adela Palomino Alva
/Mi'eﬂro suplente Presidente titular Miembro titular
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| VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-MINEDU/VMGP/UE 120 - SEGUNDA CONVOCATORIA
SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIALES EDUCATIVOS PARA AULA DEL NIVEL PRIMARIA - GRUPO 03 - DOTACION 2024
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:
Deberd contar con el equipamiento minimo necesario que garantice la ejecucion del servicio dentro de los plazos establecidos, conforme al siguiente detalle:

Para todos los items, deberd contar como minimo con: Impresién Digital: Una (01) impresora digital tipo industrial de alta calidad de impresién.

Acreditacion:
Copia de los documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compraventa o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerido, donde se debe visualizar con qué tipo de maquina(s) y dimensiones se esta presentando para este proceso.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

[Requisttos:
El postor dede acraditar un mento facturado acumulado por cada item equivalente a: En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa. se acredita
item :ﬂ:g(") Monto en letras una experlencla equivalente a:
- Monto
iTEMO1 £6,000.00 | TREINTA Y SEIS MIL CON 00/100 SOLES item en Sl. Monto en letras
Por la contratacién de serviclos Iguales o similares al cbjeto da la convacataria, durante los ocho (08) afos | ITEM 01 21.000.00 ] VEINTIUN MIL CON 00/100 SOLES
alafechadela de oferas que se computaran desde la fecha de la conform'dad ¢ emisién

[del comprobarts de pago, segun coresponda.

Por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisidn!
del compraobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares para todos los items a los siguientes: Impresién y/o fabricacion y/o elaboracién y/o reproduccién de libros, textos en general o revistas 0 anuarios 0 memorias institucionales o
compendios o manuales o cuadernos de trabajo o guias metodoldgicas u obras literarias. Dichos servicios de impresién podran considerar los servicios comy ios de je y/o modulado, sin embargo, esto
ultimo no podra acreditar de manera individual la experiencia requerida.

No se considera como similares los servicios de impresion de publicaciones periddicas (boletines y periédicos), de publicidad (volantes, afiches), impresiones no hechas mediante offset (fotocopias, banners, banderolas,

gigantografias) ni los servicios de disefio y/c diagramacién.

| POSTOR: |AGENCIA DE PUBLICIDAD CREATIVE EIRL

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

N° DOCUMENTO QUE ACREDITA EQUIPO QUE ACREDITA RESULTADO
EQUIPO DE IMPRESION INDUSTRIAL SOLVENTE
1 FACTURA 001 - N° 000658 MARCA: FLORA CUMPLE

MODELO: LJ 320P

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONTRATO / OCo RESULTADO /
°
N FACTURA FECHA OBJETO MONTO S/. CONFORMIDAD OBSERVACION
FACTURA :
Py BLOCK, LAPIZ, REGLA, TOMATODO, o La facturacidn no corresponden a los
1 ELECFR?S;(;A E001- | 11/11/2022 LAPICERO, entre otros S/ 29,700.00 Movimiento y saldo por S/ 29,700.00 servicios similares solicitados
FACTURA
2 | ELECTRONICA E001- | 19/11/2022 | ~ SERVICIO DE IMPRESIONES EN $/5,380.00|  Movimiento y saldo por §/ 4,734.00 CUMPLE
1567 GENERAL
FA'CTURA LETRERO MADERA 100X45X5CH La facturacion no corresponden a los
3 ELECTR(I)EI;EA E001- | 23/11/2022 A;ISEEE;L%SG;EA S/ 6,776.71 No presenta conformidad de pago servicios similares solicitados
FA'CTURA COLGANTE NUEVAS CONEXIONES La facturacion no corresponden a los
4 ELECTR??;?\ E001- | 23/11/2022 40X40CM S/ 8,071.20 No presenta conformidad de pago: [ similares solicitados
FACTURA
5 | ELECTRONICA E001- | 13/12/2022 |  SERVICIO DE IMPRESIONES EN $/2,460.00|  Movimiento y saldo por S/ 2,164.00 cumpLE
1593 GENERAL
FACTURA LAMINA PARASJOC.E;OEO EN BANNER
o = § Movimientt Id S/ 1,418.40
6 ELECTR?E;(GZA E001- | 14/12/2022 LAMINA PARA ROTAFOLIO LACATANCIA S/ 1,418.40 lovimiento y saldo por S/ CUMPLE
L~ MATERNA
FAF,TURA Se considera como servicio similar solo el
7 | ELECTRONICA EQ01- | 15/12/2022 CUADERNOS S/ 3,699.50 Movimiento y saldo por 5/ 9,789.50  |servicio de impresién del cuaderno por S/
1598 3,699.50
FACTURA
- BOLIGRAFO (LAPICERQ) , e La facturacion no corresponden a los
8 ELECTRC:EI(I)EA E001- | 16/12/2022 FOLDER IMPRESO EN CARTULINA S/ 1,864.00 Movimiento y saldo por S/ 1,864.00 cervicios similares solicitados
EACTURA No se advierte si es un servicio o un bien,
: BLOCK ESPIRAL CUADRICULADO o s de ser un servicio, la facturacion no
9 | ELECTRONICA E001- | 22/12/2022 GORRO DE DRIL CON BORDADO S/ 4,968.00 Movimiento y saldo por S/ 4,968.00 corresponden a los servicios similares
1614 solicitados
FACTURA A
: IMPRESIONES EN GENERAL- IMPRESION ;s
- i M 1t Idi S/ 2,970.00
10 ELECFR?QEI'(S‘A E001- | 24/01/2023 DE CALENDARIOS INSTITUCIONALES S/ 3,300.00 lovimiento y saldo por S/ CUMPLE
= .
FA’CI'URA L;I:IPCRE?CIJCS)'\:NDCEl.JlgéL;?\ITIIDOE Se considera como servicio similar solo el
11 ELECFR??:(C)A E001- | 31/01/2023 * IMPRESION DE 1 MILLAR DE S/ 3,615.00 Movimiento y saldo por S/ 4,365.00 fai;igode impresién del cuadernillo por S/
CUADERNILLOS INCLUIDO ENVIO
M FA,(-TURA La facturacion no corresponden a los
12 ELECI'R?QI;EA E001- | 20/02/2023 | CATALOGO AGUA MATUSITA TIGRE 5/ 2,525.20  Nopresenta conformidad de pago | oL Sicitados




FACTURA . .
13 | ELECTRONICA E001- | 20/02/2023 |DISPLAY PRODUCTOS MATUSITA TIGRE S/ 1,475.00]  No presenta conformidad de pago | '2cturacion no corresponden a fos
1656 servicios similares solicitados
FACTURA L& Factutaci SrBiHEn & 15
14 | ELECTRONICA EO01- | 20/02/2023 | CATALOGO PRODUCTOS PLASTICA S/ 1,156.40|  No presenta conformidad de pago | '2€turacion no corrmsponden a fos
1657 servicios similares solicitados
FACTURA La facturacio esponden a |
15 | ELECTRONICA EQ01- | 20/02/2023 | CATALOGO PRODUCTOS PLASTICA S/ 1,156.40|  No presenta conformidad de pago fwjé‘u“:::::‘ e e
1658 servicios similare: 4
FACTURA BOLSA DE PAPEL, MATERIAL: COUCHE A
16 | ELECTRONICA E001- | 22/02/2023 DE 150 GRS - IMPRESION A FULL S/ 7,200.00 no opinlmlt oo it
1667 COLOR servicios similares solicitados
FACTURA
< VASO POLIPAPEL BLANCO 8 OZ - La facturacion no corresponden a los
17 ELECTR?gégA E001- [ 22/02/2023 SERVICIO DE IMPRESION S/ 1,200.00 servicios similares solicitados
TOTAL s/ 19,872.90 NO CUMPLE
[ RESULTADO DESCALIFICADO

| POSTOR: ICREAT.[VE SOLUCIONES E.I.R.L.

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

N° DOCUMENTO QUE ACREDITA EQUIPO QUE ACREDITA RESULTADO
MAQUINA OFFSET
MARCA: MAN ROLAND 705 PLV 70x100 CM 4 COLORES
1 CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE MAQUINARIA CUMPLE
IMPRESORA DIGITAL TIPO INDUSTRIAL
MARCA: XEROX - MODELO: ALTALINK SERIE 8100
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
_CONTRATO / OC o i TET il B g
o
N ST FECHA OBJETO MONTO S7/. CONFORMIDAD RESULTADO
SERVICIO DE IMPRESION DE LIBROS
ORDEN DE SERVICIO = CONSTANCIA DE CONFORMIDAD de fecha
1 N 081.2018 9/11/2018 | POR 15 DISENOS (1,000 EJEMPLARES 5/ 24,750.00] 5 e moreo de 201 por S/ 24,750.00 CUMPLE
DE CADA UNO)
, RESULTADO CALIFICADO
| POSTOR: IINDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF S.A.C.
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
N° DOCUMENTO QUE ACREDITA EQUIPO QUE ACREDITA RESULTADO
. MAQUINA DIGITAL
1 CONTRATO DE PROMESA DE ALQUILER DE MAQUINAS MARCA: DURST CUMPLE
MODELO: RHO P10-200-6C - SERIE N° 90074229
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CONTRATO / OCo
o
N e FECHA OBJETO MONTO S/. CONFORMIDAD RESULTADO
SERVICIO DE IMPRESION DE CONSTANCIA DE PRESTACION N° 039-
Contrato N° 007-2023
1 MINEDU/VMGP/UE MATERIALES EDUCATIVOS PARA S/ 5,223,241.53 2023-MINEDU/VMGP-DIGERE-UARE de CUMPLE

120

ESTUDIANTES DE NIVEL PRIMARIA
GRUPO 4 DOTACION 2023

fecha 13/06/2023 por S/ 5,223,241.53 y
penalidad por S/ 12,468.23

RESULTADO

CALIFICADO

San Borja, 10 de enero de 2024

Comité de seleccién
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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-MINEDU/VMGP/UE 120

SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIALES EDUCATIVOS PARA AULA DEL NIVEL

PRIMARIA - GRUPO 03 - DOTACION 2024

En la ciudad de Lima, siendo las 14:20 horas del dia 04 de enero de 2024, en la
Direccion de Gestion de Recursos Educativos del Ministerio de Educacion, ubicada en
Calle El Comercio N° 193 - San Borja, se reunieron los miembros integrantes del Comité

de Seleccion,

designados

mediante

Resolucién

Direct

oral Nro.

MINEDU/VMGP/DIGERE, conformado por las siguientes personas:

e Rubén Alcides Laurente Yalli
e Ralph Jesus Carmona Uchuya
e Juana Adela Palomino Alva

Presidente titular
Miembro suplente’
Miembro titular

102-2023-

Estando presente la totalidad de los miembros se dio cumplimiento a los siguientes:

1. Admision de Oferta

Conforme al calendario del presente procedimiento de seleccion, se llevo a cabo la
presentacion de ofertas a través del Sistema Electréonico de Contrataciones del
Estado (SEACE) contando con las ofertas siguientes:

N e (Nombr: t? ISQ.la-S:; Social) prizg::agfén e
1 | 20136492277 |INDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF SA.C. 2911212023 Valido
2 | 20487099822 | AGENCIA DE PUBLICIDAD CREATIVE ELRL. |  29/12/2023 Valido
3 | 2601873223 | SROTO INNOVA SERVICE SAC. - GRINSER | 5911912023 Valido
4 | 20554107479 |CREATIVE SOLUCIONES EIRL. 2911212023 Valido

Seguidamente, se verifico la documentacion de cumplimiento de los requerimientos

técnicos minimos, obteniéndose el siguiente resultado:

INDUSTRIA

AGENCIA DE

GRUPO INNOVA

CREATIVE
GRAFICA PUBLICIDAD | SERVICE S.A.C.
N° DOGUMENTQ CIMAGRAF |  CREATIVE -GRINSER | SOICIONES
S.AC. EMPRESA EIRL S.AC. Sl et
g Declaramc’;n jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)
b Docurpento que acredite la representacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de quien suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal
¢ | b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N°2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
d numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente CUNIFLE HUHFLE CUINFLE CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)

1

! Debido a que el miembro titular ya no labora en la institucién.
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Declaracion jurada de plazo de prestacion

del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
f comun, el domicilio comin y las obligaciones NO NO NO NO
a las que se compromete cada uno de los | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje  equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar

g obligatoriamente el Anexo N° 6. EUNPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
DOCUMENTOS Y REQUERIMIENTOS ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

TECNICOS MINIMOS

2. Evaluacion de las ofertas.

Seguidamente se realizé la evaluaciéon de las ofertas, obteniéndose el resultado
siguiente:

EVALUACION
— w =
ITEM i 2 e | w wZ
12 POSTOR o - el g g 2%
[T | =] O = = w <<
o o i w Z O o
o =0 2 - e
< 100 Ptos | @ a
INDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF | ¢/ o4 4,970.00 - 583 q
SAC.
AGENCIA DE  PUBLICIDAD
1 CREATIVE EMPRESA EIRL S/119,562.00 60.19 3.01 63.20 2
GRUPO INNOVA SERVICE SAC. -
SRINSER 846, S/ 71,969.30 100.00 | 5.00 | 105.00 1
CREATIVE SOLUCIONES E.LR.L. S1165,894.40 43.38 247 45.55 3

Conforme al numeral 68.1' del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, corresponde solicitar al postor GRUPO INNOVA
SERVICE S.A.C. - GRINSER S.A.C. la descripcidon a detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta, debido a que su oferta econdmica se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado.

3. Acuerdos:

> Solicitar al postor GRUPO INNOVA SERVICE S.A.C. - GRINSER S.AC. la
descripcidn a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, debido a

1 En el caso de la contratacién de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccion o el

érgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor
estimado, o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente
presupuestadas.
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que su oferta econdmica se encuentra sustancialmente por debajo del valor
estimado.

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 15:15 horas, se concluye la reunién,
suscribiendo la presente en sefial de conformidad.

22 4

/ﬂ‘/’
R}Ip Wona Uchuya Rube cides Laurente Yalli Juana Adela Palomino Alva
bro suplente PreSIdente titular Miembro titular
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